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 Î Dizajn kompakt - madhësi e përshtatshme
 Î Në përputhje me 4 burime energjie; 40 V Max - XGT, 18 V - LXT, 12 V/24 V DC dhe AC 

Parametrat e temperaturës
Ruajtja me ngrohje 30°C ~ 60°C
Ruajtja me ftohje - 18°C ~ 10°C 

KUTI PËR NGROHJE DHE FTOHJE ME AKUMULATOR CW003G

Dizajni kompakt
Mund të vendoset në ndenjëset ose hapësirën 
e këmbëve në makinat e pasagjerëve Mund 
të mbajë gjashtë shishe plastike 500 ml

E përshtatshme
Hapësja e shisheve dhe porta dalëse 
USB për të karikuar pajisje të vogla

Kapaciteti 7 l

Hapësja e 
shisheve

Doreza e mbajtjes 
në formë U-je

Porta dalëse USB e 
tipit A - DC5V/2,4 A

Rezistenca ndaj ujit IPX4 
kur furnizohet me bateri

Sistemi i ftohjes i 
tipit me kompresor

Aksesorët opsionalë

Adaptori DC 12 - 24 V 
WL00000002

Adaptori AC
WL00000058

Specifikimet

Voltazhi i akumulatorit

40 V maks. - XGT
18 V - LXT

12 V / 24 V DC
AC (nëpërmjet adaptorit AC)

Vëllim 7 l

Kapaciteti i ngrohjes 30 / 35 / 40 / 45 / 50 / 55 / 60° C

Kapaciteti i ftohjes -18 / -15 / -10 / -5 / 0 / 5 / 10 °C

Porta dalëse USB Tipi A për DC5V/ 2,4 A

Përmasat (Gja×Gje×La) 456 × 245 × 308 mm*1

Pesha (EPTA)
8,1 kg*2

8,5 kg*3

*1 Me dorezë me mbledhje / *2 me bateri BL1860B / *3 Me bateri BL4040

Sasia e punës me baterinë BL4040 

Në -18 °C
5,5 orë

Në 5 °C
13,5 orë

Në 60 °C
5,5 orë

245 mm
456 mm
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Doreza e mbajtjes në formë U-je
Duke lidhur rripin opsional të 
supit, për transport me lehtësi
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Dizajni kompakt

7 l
vëllimi



Çelësi
Butoni i cilësimit të ndriçimit (2 faza), butoni i 
cilësimit të tonit të dritës së fenerit (3 tone)
Butoni i ndezjes/fikjes dhe i 
zgjedhjes së modalitetit

Porta dalëse USB (DMR056/MR009G)
Me çelësin e daljes USB, me 
funksionin e fikjes automatike.

RADIO ME AKUMULATOR ME FENER  MR009G/DMR056/DMR055

Blici (DMR056/MR009G)
Me një dritë LED të bardhë natyrale
Cilësimet e ndriçimit (2 faza)

Ekrani dixhital LCD

Fener

20 drita LED

 Î Mund të përdoret në punë ose në kohën e lirë 
 Î E pajisur me funksionin e memories

  

Specifikimet
MR009G DMR056 DMR055

Voltazhi i akumulatorit 40 V maks. 
- XGT 18 V - LXT

Banda e frekuencës AM - 522-1710 kHz

Banda e frekuencës FM 87,5-108 MHz 87,5-108 MHz

Banda e frekuencës DAB/DAB+ 174,928 - 239,200 MHz -

Madhësia e altoparlantit Ø 57 mm

Porta dalëse USB Tipi A për DC5V/ 2,4 A -

Bluetooth

Ndriçimi (i lartë/i ulët)

145/72 lx (dritë 
natyrale)

140/70 lx (neutrale)
130/65 lx (e ngrohtë)

130 lx (e ngrohtë)

Ndriçimi dhe blici 
(i lartë/i ulët) 1000/500 lx -

Ndriçimi dhe fluksi 
(i lartë/i ulët)

310/155 lm (dritë 
natyrale)

300/150 lm (neutrale)
260/130 lm (e ngrohtë)

260 lm (e ngrohtë)

Ndriçimi, blici dhe 
fluksi (i lartë/i ulët) 200/100 lm -

Përmasat (Gja×Gje×La) 126 x 127 x 240 mm

Pesha *1 1,6 *2 1,6 kg *1 1,6 kg

*1Me baterinë BL1860/*2me BL4020

Blici

Çengeli i varjes 
me palosje

Mbrojtësja 
e lentes 
funksionin 
edhe
si antenë FM.

DMR056 dhe MR009G 
me shumë funksione:
feneri/blici/
radio FM (9 stacione)/
DAB+/porta dalëse USB/
Bluetooth

DMR055

DMR009G

Aksesorët opsionalë

Rripi me çengel
GM00001028

DMR055

DMR056/MR009G

Fener/
radio AM/FM 
(9 stacione)

Feneri me 3 cilësime të tonit të dritës

E ngrohtë: 
e bardhë

(rreth 
2500K)

 Neutrale 
e bardhë

(rreth 
3500K)

E bardhë 
natyrale

(rreth 
5000K)

DMR056/MR009G
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VIBRATOR BETONI ME AKUMULATOR VR004G

Kapakë të ndryshëm të baterisë
Të disponueshëm për të gjitha bateritë 
e rekomanduara ose të përputhshme. 

Kontrolli i  vazhdueshëm i shpejtësisë
Lejon një punë të qëndrueshme 
për ngjeshjen. 

Kapaku i çelësit
Mbron çelësin e aktivizimit dhe butonin 
e kyçjes nga bllokimi nga materiali i 
ngjitur dhe i fortësuar si p.sh. betoni.

VR004G

Boshti fleksibël

ø38 mm 
Me gjatësi 1,2 m

Boshti elastik 1,2 m

Kapaku i përfshirë i baterisë 
është në përputhje me 

BL4020/ BL4025/BL4040.

Çelësi i 
aktivizimit

Çelësi i modalitetit 
1. modaliteti i fuqisë 
2. modaliteti normal

Butoni 
i bllokimit

 Î Me bosht elastik ø 38 mm
 Î Në përputhje me boshte me diametra të tjerë
 Î Në dispozicion me boshti elastik 2,4 m Aksesorët opsionalë

Boshti fleksibël 
1910E1-5 ø32 - 1,2 m
1910E2-3 ø32 - 1,7 m
1910C2-9 ø32 - 2,4 m
1910E3-1 ø38 - 1,2 m

1910C4-5 ø38 - 2,4 m

Kasa e baterisë
1910J1-0 për BL4050F, BL4080F

Paketa portative e energjisë PDC01
191A64-2

Paketa portative e shpinës 
e energjisë PDC1200

PDC1200A01

Kompleti i adaptorëve (40 v maks.) 
191N62-4

Kasa e baterisë
1910J4-4 për PDC01 dhe PDC1200

Specifikimet
Voltazhi i akumulatorit 40 V maks. - XGT

Dridhje në minutë (1./2.) 15,500/12,000 min-1

Diametri i kokës së dridhjeve ø 38 mm

Gjatësia e boshtit elastik 1,2 m

Përmasat (Gja×Gje×La) *282 × 112 × 258 mm
**1495 × 112 × 258 mm

Pesha (EPTA)** 4,8 kg

* Pa boshtin elastik / **me baterinë BL4020 dhe boshtin elastik 1,2 m
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Aksesorët opsionalë

Mbrojtësja 
e llambës

GM00002377

Filmi kundër 
shkëlqimit

GM00002376

Trekëmbëshi
GM00002378

Morsa
GM00001396

 Î Me energji nga një bateri me jone litiumi 18 V LXT ose 40 V Max XGT
 Î Dritat LED ndriçojnë me efektivitet zonën e punës pa 

nxehtësinë e lartë të dritave halogjene

NDRIÇUESE KANTIERI ME AKUMULATOR ML009G

Doreza mbajtëse
Dizajn kompakt me një lartësi të 
shkurtër falë dorezës me mbledhje

Funksioni paralajmërues për 
kapacitetin e baterisë
Njofton automatikisht përdoruesin për një ulje të 
kapacitetit të baterisë me një ulje të ndriçimit.

Rregullimi i këndit
Doreza për rregullimin e lirshëm të 
këndit të dritës bën të mundur që 
burimi i dritës të rrotullohet në këndin 
e dëshiruar nga -30° deri në 210°.

Specifikimet

Voltazhi i akumulatorit 40 V maks. - XGT/18 V - LXT

Fluksi ndriçues 10000/4000/2000 lm

Ndriçimi (në 1 m nga burimi) 4300/1900/1000 lx

Ndriçimi i vazhdueshëm 144/390/840 min*1

108/300/600 min*2

Mbulimi i ndriçimit 9,7 m (përpara) / 11,4 m (në anë)

Përmasat (Gja×Gje×La) 248 × 386 × 305 mm

Pesha (EPTA)* 8,1 kg*1 / 7,4 kg*2 
*1me dy bateri BL4040/ *2me dy BL1860B

18 V - LXT 
paralele

40 V Maks. - XGT &
18 V - LXT

Me energji nga
40 V Maks. - XGT 
paralele

Rezistenca ndaj ujit 
dhe pluhurave e 
certifikuar sipas IP55

Mund të montohet në një 
trikëmbësh opsional

Ngjyra 
natyrale e 

dritave LED 
- 5000 K

Çelësi

3 parametra të ndriçimit
Me funksionin e memories që kujton cilësimin e 

ndriçimit herën e fundit që e keni fikur.

E lartë
10.000 lm

Mesatare
4,000 lm

E ulët
2,000 lm

Ndezja/fikja

• E lartë
• Mesatare

• E ulët
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Motori BL
Për të rritur numrin e goditjeve dhe fuqisë 
dalëse për prerje të lehta dhe efikase

Leva e rimodeluar e aktivizimit
Për kontrollin me lehtësi të ndezjes/fikjes

KRASITËSE LIGUSTRASH ME AKUMULATOR  DUH506/DUH606

Rendiment i qëndrueshëm në prerje
Kontrolli i shpejtësisë konstante 
zvogëlon uljen e rrotullimeve për të 
siguruar qëndrueshmëri në prerje

Pajisur me një 
motor BL

Tipi i tehut: dhëmb të sipërm të pjerrët në 
një anë me dy skaje të mprehura, diametri 
maksimal i prerjes është 20 mm

Treguesi LED

Koha e punës

75 min
me BL1860B

Aksesorët opsionalë

Prerësja gërshërë
1910H8-2 500 mm
1910H9-0 600 mm

Kapaku i tehut
413L91-8 500 mm
413L92-6 600 mm

Marrësi i ashklave
1910T1-0 500 mm
1910T2-8 600 mm

 Î Prerje e lehtë dhe efikase
 Î Kompakte dhe e lehtë për një manovrim më të mirë

  

Tehu i aluminimit 
i gërshërëve 

Mekanizmi shumë i 
fortë i boshtit

Specifikimet
DUH506 DUH606

Voltazhi i akumulatorit 18 V - LXT

Shpejtësia pa ngarkesë 4,000 min-1

Fuqia në dalje 0,32 kW

Gjatësia e Fletës 500 mm 600 mm

Diametri maks.. i degës 20 mm

Koha e punës* 75 min 70 min

Përmasat (Gja×Gje×La)* 897 × 207 × 185 mm 1,016 × 207 × 185 mm

Pesha (EPTA)* 2,9 kg 3,0 kg

* Me bateri BL1860

Niveli i trysnisë së zhurmës: 79 dB(A)
Niveli i fuqisë së zhurmës: 90 dB(A)
Niveli i dridhjeve: 1,5 m/s²

Mekanizmi shumë i fortë i boshtit
Rritja e trashësisë së murit të boshtit mund:
 Ì Të zvogëlojë mundësinë e rrëzimit të tehut nga boshti.
 Ì Të rritë zonën e konktaktit mes boshtit dhe tehut, 
duke zvogëluar konsumimin e boshtit.

BoshtiTehu

DUH606

DUH506

600 mm

500 mm

Leva e rimodeluar 
e aktivizimit
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E përshtatshme
Rregullimi i tendosjes dhe ndërrimi 
pa çelësa për zinxhirin e sharrës

Motori BL - efikasitet i lartë përdorimi

Kapaku i madh i depozitës 
së vajit ø 39 mm
Me dritaren e vajit të zinxhirit 
dhe vëllimin 150 ml

SHARRË ME ZINXHIR ME AKUMULATOR DUC357

E përshtatshme për ofiçina
Pa gaze, emetime dhe me nivel 
të ulët të zhurmës për përdorim 
në ambiente të brendshme

Specifikimet
Voltazhi i akumulatorit 18 V - LXT

Fuqia në dalje 0,61 kW

Gjatësia e shinës orientuese 350 mm

Zinxhiri i sharrës: Hapi 3/8"

Zinxhiri i sharrës: Treguesi 1,1 mm

Shpejtësia e zinxhirt 7,7 m/s

Përmasat (Gja x Gje x L)* 762 x 214 x 234 mm

Pesha neto* 4,3 kg

* Me bateri BL1860B 

Rregullimi i ndryshimit pa vegla

Shpejtësia e 
zinxhirit 7,7 m/s

Me furnizim me një bateri LXT - 18 V

Efikasiteti i punës

100 prerje 
në dru të butë ø 100 mm me BL1860B

Mekanizmi i reduktimit të 
ingranazheve siguron një forcë 
rrotulluese bllokuese të lartë

Aksesorët opsionalë

Shina orientuese
191G16-9

Zinxhiri i sharrës
191H02-6

Kapaku i shinës
419288-5

Dhëmbëzat e 
mekanizmit

191V90-7

Kompleti i mprehjes
D-72160 ø 4,5 mm
D-72154 ø 4,0 mm

Punto limuese e 
rrumbullakët

D-73754 ø 4,5 mm
D-73748 ø 4,0 mm

Vaji i zinxhirit
980008610 Biotop 1 l
988602656 Mineral 1 l

 Î Rregullimi i zinxhirit "pa çelësa" për përdorim dhe mirëmbajtje me lehtësi
 Î Motori pa karbonçina i krijuar nga Makita siguron fuqi 

të lartë dhe forcë rrotullimi më të madhe

  

Doreza me 
kapje të butë 

për shmangien 
e rrëshqitjeve 

në përdorim

Kompakte dhe e lehtë për 
një manovrim me lehtësi

Niveli i fuqisë së zhurmës: 97 dB(A)
Niveli i dridhjeve: 4,9 m/s²

350 mm

Motori BL
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Aksesorët opsionalë

Koka e mjegullës me dy dalje
PR00000255

Koka me një dalje
PR00000251

Kapaciteti 
Cisternës

DUS108 - 10 l
DUS158 - 15 l

Çelësi kryesor i energjisë me 3 
tregues të baterisë me LED

Valvula e 
shkarkimit

Kupa e 
masës është 

e përfshirë

Koka e mjegullës me një dhe 
dy dalje është e përfshirë

SPËRKATËSE KOPSHTI ME AKUMULATOR  DUS108/DUS158

 Î Motori siguron presion të menjëhershëm dhe 
të njëtrajtshëm me deri në 0,5 Mpa

 Î Pajime ergonomike të rregullueshme për komoditetin e operatorit

  

Specifikimet

DUS108 DUS158

Voltazhi i akumulatorit 18 V - LXT

Presioni maksimal i lejuar 0,5 MPa

Kapaciteti Cisternës 10 l 15 l

Gjatësia e tubës 1,7 m

Filetimi i montimit të kokës G 1/4

Koha e punës* 335 min (koka me dy dalje)
460 min (koka e herbicideve)

Përmasat (Gja×Gje×La) 317 × 237 × 437 mm 317 × 237 × 517 mm

Pesha (EPTA)** 5,9 kg 6,2 kg
* Me BL1850B / ** Me bateri BL1860

Fleta e pasme me ajrim
Përfshin kanalet për ventilim të mirë të 
natyrshëm për minimizimin e djersitjes.

Pajimet për minimizimin e lodhjes
Rripi i supit është projektuar që të 
harkohet në mënyrë ergonomike përgjatë 
supit, kraharorit dhe mesit të përdoruesit.

Heqja e baterisë me lehtësi
Bateria hiqet me anë të sustës

Koha e përdorimit të vazhdueshëm / Kapaciteti i spërkatjes
Me bateri BL1850B

Koka e mjegullës
me dy dalje

335 min
/ 300 l

Koka
me një dalje

460 min
/ 780 l

DUS158
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Kapësja e tehut me një prekje pa çelësa
Rimodelimi i kapëses së 
tehut e bën më të lehtë
heqjen e tehut.

Baza fikse, pllaka bazë me rrotullim.

SHARRË SEGE ALTERNATIVE ME AKUMULATOR DJR189

XPT
Teknologjia e mbrojtjes eXtreme 

Specifikimet

Tensioni i  akumulatorit 18 V - LXT

Shpejtësia pa ngarkesë 0 - 3,100 min-1 

Fuqia në dalje 0,45 kW

Kapaciteti (për dru) 255 mm  

Kapaciteti (për tub) 130 mm

Përmasat (Gja x Gje x L)* 410 x 81 x 182 mm

Pesha neto*  2,5 kg
* Me bateri BL1860B 

Niveli i dridhjeve: 9,0 m/s²

Sasia e punës
Afërsisht

60 prerje 
me BL1860B

Baza fikse e 
përforcuar

Drita LED e integruar

Çelësi i aktivizimit 
të shpejtësisë së 
ndryshueshme

Doreza e butë prej 
gome me një dorë

Aksesorët opsionalë

Çengeli i gjerë
(Varësja e veglave) 197224-8

Tabakaja e brendshme
8354K5-0

 Î Model kompakt dhe ergonomik
 Î Ideale për të punuar në hapësira të ngushta
 Î Pajisur me mekanizmin e kundërpeshës

 

Motori BL siguron 
0-3000 goditje 

në minutë

Sistemi i 
ndërrimit të 

tehut pa çelës

-3° - +10°

Motori BL - efikasitet i lartë përdorimi

Efikasitet i lartë 
përdorimi

Mekanizmi i 
kundërpeshës

+
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Lidhja me shumë altoparlantë
True Wireless Stereo Grupi i lidhur

Teknologjia True Wireless 
Stereo (TWS) ju lejon
të çiftoni me valë dy DMR203 me 
anë të çiftimit të shumëfishtë me 
Bluetooth dhe të shijoni tinguj stereo 
të thellë, të gjallë dhe të fuqishëm.

Deri në dhjetë DMR203 
mund të çiftohen dhe
të lidhen me një pajisje celulare për
të luajtur të njëjtët tinguj 
në të njëjtën kohë.

 Î Dizajn kompakt për përmirësimin e transportit dhe magazinimit
 Î Çiftimi i stereos me valë
 Î Rezistenca ndaj pluhurave dhe ujit

  

7 zgjedhje të modaliteteve të zërit
Modaliteti MY EQ (barazuesi im) bën të mundur
të rregulloni në mënyrë individuale 
tingujt alto, bas dhe mesatare për 
një cilësi zëri sipas dëshirës.

ALTOPARLANTI I KANTIERIT  DMR203

Rezistenca ndaj pluhurave dhe ujit (kur 
furnizohet me bateri)  
Për përdorim në ambiente të jashtme ose
ambiente të vështira.

Kutia e 
magazinimit për 
pajisjet portative

Doreza e butë 
e mbajtjes 
rrotullohet 
në 90 gradë 
për transport 
me lehtësi

Koha e punës

32 orë
Me një karikim të plotë të baterisë 
6,0 Ah me burimin me Bluetooth

Aksesorët

Adaptori AC
SE00000792

Paneli LCD me ngjyra 

Specifikimet

Voltazhi i akumulatorit
18 V - LXT

 12 V maks. - CXT
AC

Madhësia e altoparlantit Ø 101,6 mm (altoparlanti i basit)
Ø 36 mm (altoparlanti i altos)

Fuqia dalëse maksimale
10  W 18 V - LXT

3,5 W 12 V maks. - CXT
3,5 W AC 

Porta dalëse USB DC5 V / 2,1 A tipi A 

Përmasat (Gja×Gje×La) 217 × 206 × 199 mm

Pesha* 3,4 kg

* Me bateri BL1860

DMR203

Çelësi i barazuesit

L
R

Me energji nga
18 V - LXT, 12 V maks. - CXT dhe AC.

12 V maks.
CXT

18 V
LXT AC

Terminali i daljes USB për karikimin
e pajisjeve celulare
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GA7081

GA9081/GA9082

Kasa e fortë e motorit
Përdor materiale me nivel të ulët të 
thithjes për të zvogëluar thithjen e ujit 
nga ajri, duke parandaluar zgjerimin e 
kasës që mund të shkaktojë gërryerjen 
e kasës me njësinë e induktit.

ELEKTROGURË PËR AKTIVITETE TË VËSHTIRA GA7081/GA9081/GA9082

Fortësia
Ingranazhe spirale të pjerrëta për rrotullime më 
të qeta dhe transferim më efikas të energjisë.

Fuqia në dalje

3,1 kW 

Çelësi i madh i 
aktivizimit me 
levë për bllokimin 
dhe zhbllokimin

GA7081 dhe GA9081 janë 
pajisur me funksione 
ndihmëse si p.sh. funksioni 
kundër rindezjes, ndezja 
e butë dhe kufizuesi i 
forcës së rrotullimit për një 
produktivitet më të mirë

Aksesorët opsionalë

Doreza anësore
143486-6

 Î Zhvilluar për aktivitete të vështira si p.sh. smerilim në fonderi
 Î Funksioni kundër rindezjes minimizon ndezjen aksidentale

224  GA7081/GA9081 224 GA9082

Bllokimi i 
boshtit të madh

GA9082 është pa 
ndezjen e butë

Specifikimet
GA7081 GA9081 GA9082

Hyrja normative e vazhduar 2,700 W

Shpejtësia pa ngarkesë 8,500 min-1 6,600 min-1

Diametri i diskut 180 mm 230 mm

Diametri i vrimës 22,23 mm

Trashësia maks. e diskut 7,2 mm 6,5 mm

Përmasat (Gja×Gje×La)* 461 × 200 
× 144 mm 461 × 250 × 144 mm

Pesha (EPTA)* 6,1 kg 6,3 kg 6,2 kg

Jetëgjatësi e lartë
Thellësia e kanalit të komutatorit është 
ndryshuar nga 1,2 mm në 1,9 mm ndërkohë që 
është ruajtur cilësia e pllakës së komutatorit.

Veshje për largimin e pluhurave 

1,9 mm

GA7081 GA9081/GA9082

Niveli i trysnisë së zhurmës: 91 dB(A)
Niveli i fuqisë së zhurmës: 102 dB(A)
Niveli i dridhjeve: 6,8 m/s²

Niveli i trysnisë së zhurmës: 92 dB(A)
Niveli i fuqisë së zhurmës: 103 dB(A)
Niveli i dridhjeve: 6,3 m/s²

Rrotor i shkurtër me shtresë izoluese
Fuqia e bobinës është përmirësuar ndjeshëm duke 

shtuar një fashë pambuku dhe fletë tekstile.

Fasha e 
pambukut

Fletët 
tekstile

rmirësimi i kapacitetit të 
ftohjes duke rritur ventilimin 
nga ø 80 mm në ø 86 mm
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Kodi Përshkrimi Për modelin

1910R1-6 Tubi i presionit 3 m
DHW080, HW1200, HW1300

1910R2-4 Filtri 0,6 m

KOMPLETI ME VETËTHITHJE

 Î Bën të mundur të furnizoni ujë për pistoletën e larjes nga një depozitë ose një kovë
 Î Përdoreni si komplet (tubi + filtri)

Kodi Diametri Gjatësia totale Gjatësia e punës Bishti i puntos

E-17005 20 mm 600 mm 470 mm 12 mm heksagonal

E-17011 25 mm 600 mm 470 mm 12 mm heksagonal

E-17027 30 mm 600 mm 470 mm 12 mm heksagonal

E-17033 35 mm 600 mm 470 mm 12 mm heksagonal

E-17049 40 mm 600 mm 470 mm 12 mm heksagonal

PUNTO SHPIMI PËR TURJELA TOKE

 Î Puntot për turjela toke me diametër më të vogël janë të përshtatshme për tubat e shtëpisë, strukturën e tubave të serës ...
 Î Për punto me kapje anësore ose turjela toke
 Î Modeli me 2 kanale për shpim të qëndrueshëm në tokë të ashpër dhe argjilore.

Kodi Përshkrimi Diametri Numri i dhëmbëve

D-73324 Tehu për shkurre me 8 dhëmbë 230/25,4 mm 8

TEHU I PRERËSES SË SHKURREVE

 Î Tehu metalik i përshtatshëm për prerjen e barit të shkurtër/të butë dhe barit të fortë/të gjatë

Kodi Përshkrimi Këndi i mprehjes Vrimat e matjes së diametrit 
të limës

D-75605 Orientimi i mprehjes së zinxhirit përpara: 25°, prapa: 30° 3,2 / 4,0 / 4,5 / 4,8 / 5,2 / 5,5 mm

UDHËZUES PËR MPREHJEN E ZINXHIRIT

 Î Lejon që përdoruesi të përcaktojë me lehtësi dhe shpejtësi këndin e mprehjes
 Î Mund të lidhet me shinën orientuese duke përdorur magnete
 Î Me vrima për të ndihmuar në përcaktimin e diametrit të limës

Kodi Përshkrimi Shufër me kënd Për modelin

1910J6-0 Adaptori këndor i 
sharrës me shkop 30° DUA301, UA003G, UA004G

ADAPTORI I KËNDIT

 Î Bën të mundur të instaloni kokën e sharrës me shkop në një kënd
 Î Koka mund të lidhet në mënyrë vertikale ose horizontale
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Kodi Gjatësia e 
prerjes Tipi i zinxhirit Tipi i 

prerëses
Numri i 

lidhjeve të 
motorit

Distanca mes 
dhëmbëzave 
të zinxhirit

Treguesi

191H52-1 500 mm 73LPX FC 72 3/8" 1,5 mm

191H13-1 450 mm 91PX CC 62 3/8" kapacitet maksimal 
1,3 mm

191H50-5 450 mm 73LPX FC 64 3/8" 1,5 mm

191H03-4 400 mm 90PX CC 56 3/8" 1,1 mm

191H12-3 400 mm 91PX CC 56 3/8" 1,3 mm

191H29-6 380 mm 21BPX MC 64 0,325" 1,5 mm

191H02-6 350 mm 90PX CC 52 3/8" 1,1 mm

191H11-5 350 mm 91PX CC 52 3/8" 1,3 mm

191H01-8 300 mm 90PX CC 46 3/8" 1,1 mm

191H10-7 300 mm 91PX CC 46 3/8" 1,3 mm

191H20-4 250 mm 91VXL SC 39 3/8" 1,3 mm

191G96-5 250 mm 25AP MC 60 1/4" kapacitet maksimal 
1,3 mm

191H00-0 250 mm 90PX CC 40 3/8" 1,1 mm

ZINXHIRËT E SHARRAVE

 Î Paketimi i ri i kartonit me specifikime të dukshme qartë 
 Î Informacionet për limat janë printuar në pjesën e pasme të paketimit

Gjatësia e shinës orientuese Tipi i zinxhirit Tipi i prerëses Numri i lidhjeve të zinxhirit Distanca mes dhëmbëzave të 
zinxhirit Numri i dhëmbëzave

4-1/2" / 11,5 cm 25AP

SCCC FCMC ×42 ÷2

1/4"

7T

Gjatësia e shinës orientuese 
përbën gjatësinë e prerjes 

aktuale, e cila është e ndryshme 
nga gjatësia totale.

Kodi përfaqëson tipin e zinxhirit 
sipas distancës së dhëmbëve 

dhe gjerësisë së treguesit.

CC - Daltë tërthore
MC - Mikrodaltë

FC - Daltë e plotë
SC - Daltë gjysmë

Gjatësia e zinxhirit të sharrës 
përcaktohet nga numri i 

lidhjeve të zinxhirit.

Përcaktohet nga distanca mes 
tre kllapave e ndarë me dy. 
Distanca mes dhëmbëzave 

dhe distanca e dhëmbëzave të 
motorit duhet të jetë e njëjtë.

Treguesi i zinxhirit përfaqëson 
hapin e lidhjeve të zinxhirit 

që flejnë në kanalin e shinës 
orientuese. Treguesi i zinxhirit 

dhe treguesi i shinës orientuese 
duhet të jenë të njëjtë.

Gjatësia e shinës orientuese Tipi i montimit të motorit Distanca mes dhëmbëzave të 
zinxhirit Treguesi Numri i lidhjeve të zinxhirit Treguesi

4-1/2" / 11,5 cm

A041 ÷2

1/4"

0,050" / 1,3 mm
×42

0,050" / 1,3 mm

Gjatësia e shinës orientuese 
përbën gjatësinë e prerjes 

aktuale, e cila është e 
ndryshme nga gjatësia totale.

Përfaqëson formën e pjesës 
së shinës orientuese që 

montohet te vegla.

Përcaktohet nga distanca mes 
tre kllapave e ndarë me dy. 
Distanca mes dhëmbëzave 

dhe distanca e dhëmbëzave të 
motorit duhet të jetë e njëjtë.

Treguesi i zinxhirit përfaqëson 
trashësinë e lidhjeve të 

zinxhirit që përshtaten në 
kanalin e shinës orientuese. 

Treguesi i zinxhirit dhe 
treguesi i shinës orientuese 

duhet të jenë të njëjtë.

Gjatësia e zinxhirit të sharrës 
përcaktohet nga numri 
i lidhjeve të zinxhirit.

Treguesi i zinxhirit përfaqëson 
trashësinë e lidhjeve të 

motorit që përshtaten në 
kanalin e shinës orientuese. 

Treguesi i zinxhirit dhe 
treguesi i shinës orientuese 

duhet të jenë të njëjtë.

Kodi Gjatësia Tipi Tipi i montimit 
të motorit

Distanca mes 
dhëmbëzave 
të zinxhirit

Treguesi
Numri i 

lidhjeve të 
motorit

Numri i 
dhëmbëzave

191G11-9 250 mm shina me hundëzë me dhëmbë A218 3/8" kapacitet 
maksimal 1,3 mm 39 7

191G14-3 250 mm shina me hundëzë me dhëmbë A041 3/8" 1,1 mm 40 7

191G15-1 300 mm shina me hundëzë me dhëmbë A041 3/8" 1,1 mm 46 7

191G16-9 350 mm shina me hundëzë me dhëmbë A041 3/8" 1,1 mm 52 7

191G17-7 400 mm shina me hundëzë me dhëmbë A041 3/8" 1,1 mm 56 7

191G23-2 300 mm shina me hundëzë me dhëmbë A041 3/8" kapacitet 
maksimal 1,3 mm 46 7

191G24-0 350 mm shina me hundëzë me dhëmbë A041 3/8" 1,3 mm 52 7

191G25-8 400 mm shina me hundëzë me dhëmbë A041 3/8" 1,3 mm 56 7

191G26-6 450 mm shina me hundëzë me dhëmbë A041 3/8" 1,3 mm 62 7

191G45-2 380 mm shina me hundëzë me dhëmbë K095 0,325" 1,5 mm 64 10

191G51-7 450 mm shina me hundëzë me dhëmbë K095 3/8" 1,5 mm 64 11

191G52-5 500 mm shina me hundëzë me dhëmbë K095 3/8" 1,5 mm 72 11

SHINAT ORIENTUESE

 Î Paketimi i ri i kartonit me specifikime të dukshme qartë
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Kodi Seti përfshin

E-12005 Punto për vidhosje 25 mm: PH1, PH2, PH3, PZ1, PZ2, PZ3, T15, T20, T30, mbajtëse magnetike puntosh

KOMPLET PUNTOSH PËR VIDHOSJE IMPACT BLACK - 10 COPË

 Î Në një mbajtëse portative gome me kapëse

Kodi Gjerësia x 
gjatësia Ashpërsia Tipi Vrimat e nxjerrjes 

së pluhurit
Paketimi 

(kompleti/copë)

E-18041 93x228 mm A40 kapëse - 10/1

E-18057 93x228 mm A60 kapëse - 10/1

E-18063 93x228 mm A80 kapëse - 10/1

E-18079 93x228 mm A100 kapëse - 10/1

E-18085 93x228 mm A120 kapëse - 10/1

E-18091 93x228 mm A150 kapëse - 10/1

E-18100 93x228 mm A180 kapëse - 10/1

E-18116 93x228 mm A240 kapëse - 10/1

E-18122 115x280 mm A40 kapëse 14 10/1

E-18138 115x280 mm A60 kapëse 14 10/1

E-18144 115x280 mm A80 kapëse 14 10/1

E-18150 115x280 mm A100 kapëse 14 10/1

E-18166 115x280 mm A120 kapëse 14 10/1

E-18172 115x280 mm A150 kapëse 14 10/1

E-18188 115x280 mm A180 kapëse 14 10/1

E-18194 115x280 mm A240 kapëse 14 10/1

LETËR SMERILIMI

 Î Certifikuar nga FSC (letra është prodhuar nga fibra druri nga burime të përgjegjshme)
 Î Me përmirësimin e ashpërsisë dhe veshjen kundër bllokimit për efikasitet më të mirë smerilimi

Kodi Diametri Vrima Ashpërsia Forma

D-75998 125 mm X-LOCK Z36 me kënd

D-76009 125 mm X-LOCK Z40 me kënd

D-76015 125 mm X-LOCK Z60 me kënd

D-76021 125 mm X-LOCK Z80 me kënd

D-76037 125 mm X-LOCK Z120 me kënd

DISQET ME FLETË X-LOCK

 Î Ashpërsia e zirkonit për smerilimin e metaleve, metaleve jo hekur dhe çelikut të pandryshkshëm
 Î Me sistemin X-Lock për instalimin/heqjen e shpejtë dhe pa çelësa.
 Î Nëse është e nevojshme, Makita mund të ofrojë certifikatën FSC

Kodi Gjatësia Për modelin

191W86-4 460 mm DLM462

TEHU I KORRËSES SË BARIT

 Î Tehu i rimodeluar me efikasitet më të mirë të mbledhjes
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KOMPLET PUNTOSH SHPIMI TCT - 12 COPË

 Î Në kuti plastike me kapak transparent
 Î Mbajtëset e puntove dalin kur hapet kapaku për akses me lehtësi

Kodi Sasia Diametri Gjatësia e përgjithshme Gjatësia punuese Bishti i puntos

D-77126

1 4 mm 70 mm 35 mm cilindrik

2 5 mm 85 mm 45 mm cilindrik

3 6 mm 100 mm 60 mm cilindrik

3 8 mm 110 mm 60 mm cilindrik

2 10 mm 150 mm 90 mm cilindrik

1 12 mm 150 mm 90 mm cilindrik

KOMPLET PUNTOSH SHPIMI DHE MAJA - 42 COPË

 Î Në kuti platike (200x55x145 mm)
 Î Komplet i gjithanshëm për mbërthim dhe shpim në metale

Kodi Përshkrimi Madhësia Gjatësia totale Bishti i puntos

E-13166

Çelësa për dado 5, 6, 7, 8, 10, 11, 13 mm 38 mm 1/4" E-form (MZ)

Punto shpimi për 
metale (black oxide)

1,5 mm 60 mm

1/4" E-form (MZ)

2,5 mm 77 mm

3 mm 81 mm

4 mm 95 mm

5 mm 106 mm

Foleja  magnetike 
e majave - 60 mm 1/4" E-form (MZ)

Adaptori i puntos 1/4" - 50 mm 1/4" E-form (MZ)

Mbajtëse majash 
për 10 copë - - -

Maja për vidhosje 
25 mm

PH1, 2xPH2, PH3, PZ1, PZ2, 
PZ3, T10, T15, T20, T25, T30, 

T40, H3, H4, H5, H6, SL0,5x4,0, 
SL0,8x5,5, SL1,2x6,5

25 mm 1/4" C-form

Maja për vidhosje 
50 mm PH2, PZ2, T20, T30, SL1,2x6,5 50 mm 1/4" E-form (MZ)

Maja për vidhosje 
100 mm PH2, PZ2 100 mm 1/4" E-form (MZ)

PUNTO SHPIMI NEMESIS II TCT

 Î Madhësi të reja të puntove të shpimit NEMESIS II TCT

Kodi Diametri (Ø) Gjatësia e përgjithshme Gjatësia punuese Bishti i puntos

E-19598 12 mm 1,000 mm 950 mm SDS-Plus

E-19607 14 mm 1,000 mm 950 mm SDS-Plus

E-19613 16 mm 1,000 mm 950 mm SDS-Plus

DALTË ME MAJË ME VETËMPREHJE

 Î Jetëgjatësi e madhe dhe efikasitet i lartë falë veçorisë së vetëmprehjes
 Î Maja e përdredhur parandalon bllokimin

Kodi Gjatësia e përgjithshme Bishti i puntos

E-13172 400 mm SDS-MAX
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MAKITA d.o.o., 
Brnčičeva 17, 1231 Ljubljana-Črnuče, Slloveni 
T: +386 (0) 59 083 600, E: info@makita.si

www.ks.makita-see.com
Makita Group rezervon të drejtën të bëjë ndryshime në këtë broshurë dhe të drejtën për informacionet në të gjitha format dhe metodat në lidhje me këtë broshurë. Fotografitë mund të ndryshojnë nga produktet reale. Produktet do të dorëzohen dhe do të 
pajisen në përputhje me këtë broshurë.

Importues: KËNETA SH.P.K.
Magjistralja Ferizaj-Prishtinë, 70000 Ferizaj, Kosovë
Mob: +377 44 172 571, +377 44 212 816 
E-mail: info@keneta.net, www.keneta.net

Kodi Për modelin

1910S4-7 DVC260, DVC261, DVC265

KAPAKU MBROJTËS

 Î Kapaku mbrojtës për fshesat e kurrizit Makita mbron objektet përreth (muret, dollapët ...) nga gërvishtjet kur fshesa përplaset me to

Kodi Përshkrimi Për modelin

1910D4-2 Njësia blu e ciklonit me bllokimin e tubit - filtri me 
rendiment të lartë dhe filtri i sfungjerit të përfshirë CL001G, DCL180,  DCL181F, 

DCL280F, DCl281F
1910D3-4 Njësia e bardhë e ciklonit me bllokimin e tubit - filtri me 

rendiment të lartë dhe filtri i sfungjerit të përfshirë

1910C7-9 Filtri me rendiment të lartë për njësinë e ciklonit
1910D4-2, 1910D3-4

1910C9-5 Filtri HEPA për njësinë e ciklonit

NJËSITË E CIKLONIT DHE FILTRAT

 Î Njësia e ciklonit instalohet në vend të kapsulës së pluhurave dhe bën të mundur pastrimin pa qese pluhurash.
 Î Njësitë e ciklonit janë të pajisura me një filtër me rendiment të lartë; filtri HEPA është opsional

Kodi Përshkrimi Për baterinë

413E96-6 Mbrojtësja e baterisë XGT BL4020, BL4025

413E97-4 Mbrojtësja e baterisë XGT BL4040

413E98-2 Mbrojtësja e baterisë XGT BL4050F

MBROJTËSET E BATERISË

 Î Mbrojnë baterinë nga dëmet mekanike

Filtri me rendiment të lartë Filtri i sfungjerit
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